
 
 

 

                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ve výběrovém řízení 
 
 

„Nákup licenčního práva k licencím SAS® VISUAL ANALYTICS, 
včetně technické produktové podpory“ 

 
(ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ NA DODÁVKY) 

  

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

                                                                 

Název zakázky: 

„Nákup licenčního práva k licencím SAS® VISUAL ANALYTICS, včetně technické produktové 

podpory“ 

 

Informace o zadavateli: 

název    : Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

sídlo    : Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČ    : 47672234 

Oprávněná osoba  : JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 

 

 

Předmět zakázky: 

Předmětem zakázky je nákup licenčního práva k licencím SAS® VISUAL ANALYTICS, včetně 

technické produktové podpory. 

 
 
Předmět výběrového řízení se skládá z těchto částí: 
 
 

A. Licenční právo k produkční licenci SAS Visual Analytics, 32 jader 

Softwarový systém SAS Visual Analytics pro neomezený počet uživatelů na vybrané platformě 

architektury SMP, jehož součástmi jsou moduly pro přípravu dat a správu prostředí, vytváření 

základních i pokročilých analýz, vytváření a distribuce reportů a vizualisací, přístup a práce s výstupy 

z webového rozhraní a mobilních platforem. 

 

B. Licenční právo k testovací licenci SAS Visual Analytics, 8 virtual. jader  

 

Předmětem je uzavření smlouvy na licenční právo k licencím SAS® VISUAL ANALYTICS, včetně 

technické produktové podpory na dobu určitou a to na 4 roky. 

 
Předpokládaná hodnota této zakázky je 3.050.000,- Kč bez DPH, přičemž se jedná o předpokládanou 

hodnotu dodávky předmětu zakázky s dobou plnění 4 roky. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 

 

Předmět CPV 

Informační systémy  48810000-9 

 



 
 

 

                                                                 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 
 
 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Uchazeč: Neit Consulting s.r.o. 

Sídlo: Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 

IČ: 27369871 

Celková cena v Kč bez DPH:     3 039 400,- 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Uchazeč: Sophia Solutions, s.r.o. 

Sídlo: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 

IČ: 26736471 

Celková cena v Kč bez DPH:     3 026 550,- 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Uchazeč: Unicorn Systems a.s. 

Sídlo: V Kapslovně 2/2767, 130 00 Praha 

IČ: 25110853 

Celková cena v Kč bez DPH:     3 045 000,- 

 
 
 

 
Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení: 

Ze zadávacího řízení byly vyloučeny nabídky všech uchazečů. V rámci posouzení nabídek dospěla 

hodnotící komise k následujícím závěrům. 

 

V nabídce uchazeče Neit Consulting s.r.o. nebyly dodrženy obchodní podmínky ve smyslu článku 7 

zadávací dokumentace. Uchazeči o zakázku byli v souladu se zadávací dokumentací povinni v návrhu 

smlouvy plně respektovat obchodní podmínky, přičemž jejich nedodržení mohlo být důvodem 

k vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. Vámi vypracovaná nabídka nerespektovala 

požadavky zadavatele, kdy návrh smlouvy neobsahoval ustanovení zakotvující, že smlouvu nebo 



 
 

 

                                                                 

licenci lze ukončit písemnou výpovědí s 12-měsíční výpovědní lhůtou, tak jak bylo požadováno 

v bodu 7.2. zadávací dokumentace. 

 

Na základě výše uvedeného a ustanovení § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách bude 

uchazeč Neit Consulting s.r.o. zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

 

 

V nabídce uchazeče Sophia Solutions, s.r.o. nebyly dodrženy obchodní podmínky ve smyslu článku 

7 zadávací dokumentace. Uchazeči o zakázku byli v souladu se zadávací dokumentací povinni 

v návrhu smlouvy plně respektovat obchodní podmínky, přičemž jejich nedodržení mohlo být důvodem 

k vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

Vámi vypracovaná nabídka nerespektovala požadavky zadavatele, kdy návrh smlouvy neobsahoval 

ustanovení zakotvující, že smlouvu nebo licenci lze ukončit písemnou výpovědí s 12-měsíční 

výpovědní lhůtou, tak jak bylo požadováno v bodu 7.2. zadávací dokumentace. 

Dále ve Vaší nabídce nebyl respektován požadavek bodu 7.4. zadávací dokumentace, kdy návrh 

smlouvy rovněž neobsahoval ustanovení, že platby budou provedeny převodem finančních 

prostředků na účet Dodavatele v termínu do 30 dnů po předání faktury Objednateli, přičemž 

termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

 

Na základě výše uvedeného a ustanovení § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách bude 

uchazeč Sophia Solutions, s.r.o. zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

 

 

V nabídce uchazeče Unicorn Systems a.s. nebyly dodrženy obchodní podmínky ve smyslu článku 7 

zadávací dokumentace. Uchazeči o zakázku byli v souladu se zadávací dokumentací povinni v návrhu 

smlouvy plně respektovat obchodní podmínky, přičemž jejich nedodržení mohlo být důvodem 

k vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. Vámi vypracovaná nabídka nerespektovala 

požadavky zadavatele, kdy návrh smlouvy neobsahoval ustanovení zakotvující, že smlouvu nebo 

licenci lze ukončit písemnou výpovědí s 12-měsíční výpovědní lhůtou, tak jak bylo požadováno 

v bodu 7.2. zadávací dokumentace. 

 

Na základě výše uvedeného a ustanovení § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách bude 

uchazeč Unicorn Systems a.s. zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  

 

 

Jelikož budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé, neprováděla hodnotící 

komise další hodnocení nabídek uchazečů a doporučila zadavateli zrušení zadávacího řízení 

z důvodu uvedeného v ustanovení § 84 odst. 1) písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 



 
 

 

                                                                 

Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé, proto byl zadavatel povinen bez 

zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení z důvodu uvedeného v ustanovení § 84 odst. 1) písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
 
 
V Třinci dne 2. 12. 2014 
 
 
 
 
 
 
             ________________________                                                                 

                     za McGreen, a.s. 

zástupce zadavatele -  Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

                  Mgr. Milan Konečný     


		2016-01-28T12:30:36+0100




